
DC\1102139SV.doc PE588.279v01-00

SV SV

Europaparlamentet
2014-2019

0089/2016

12.9.2016

SKRIFTLIG FÖRKLARING
i enlighet med artikel 136 i arbetsordningen

om skatt som tas ut på hygienprodukter för kvinnor, t.ex. tamponger

Karima Delli (Verts/ALE), Linnéa Engström (Verts/ALE), Jordi Sebastià 
(Verts/ALE), Molly Scott Cato (Verts/ALE), Josep-Maria Terricabras 
(Verts/ALE), Ernest Urtasun (Verts/ALE), Monika Vana (Verts/ALE), 
Ángela Vallina (GUE/NGL), Merja Kyllönen (GUE/NGL), Laura Agea 
(EFDD), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Marisa Matias (GUE/NGL), 
Eleonora Evi (EFDD), Anneliese Dodds (S&D)

Frist: 12.12.2016



PE588.279v01-00 2/2 DC\1102139SV.doc

SV

0089/2016

Skriftlig förklaring, i enlighet med artikel 136 i Europaparlamentets arbetsordning, om 
skatt som tas ut på hygienprodukter för kvinnor, t.ex. tamponger1

1. Skattepolitiken har en jämställdhetsaspekt.

2. Hygienprodukter såsom tamponger, bindor och menskoppar är viktiga för kvinnors hälsa 
och borde därför inte räknas som lyxvaror. 

3. Att ta ut en normal eller sänkt moms för dessa produkter, samtidigt som vissa andra 
produkter är berättigade till momsbefrielse, kraftigt nedsatt moms eller noll procent moms 
leder till att kvinnor diskrimineras.

4. Det är beklagligt att medlemsstaterna inte har möjlighet att införa momsbefrielse, kraftigt 
nedsatt moms eller noll procent moms på hygienprodukter för kvinnor.

5. Det finns anledning att välkomna rådets slutsatser från mars 2016, där man efterlyser 
möjligheten att välja nollprocentsats för mervärdesskatt på dessa produkter.

6. Kommissionen och rådet uppmanas därför att

a) främja sådan bästa praxis för skattepolitik som tar hänsyn till könsspecifika aspekter, 
främjar jämställdheten mellan kvinnor och män och tar itu med denna situation så 
snabbt som möjligt, och

b) uppmuntra medlemsstaterna att använda den flexibilitet som finns i det nuvarande 
mervärdesskattedirektivet och ta ut lägsta möjliga moms på hygienprodukter för 
kvinnor.

7. Denna förklaring, tillsammans med namnen på undertecknarna, ska översändas till rådet 
och kommissionen.

1 Enligt artikel 136.4 och 136.5 i parlamentets arbetsordning ska förklaringen, när den har undertecknats av en 
majoritet av parlamentets ledamöter, offentliggöras i protokollet tillsammans med namnen på undertecknarna 
och översändas till mottagarna, utan att för den skull vara bindande för parlamentet.


